
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: wvvw.primariaslatina.ro 

Nr. 1532/16.10.2023 

DISPOZITITE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art. 133 alin.(2) lit. a), art. 134 - 136, art. 155 alin. (1) lit. b), coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Co 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 1n şedinţa extraordinară." 
din data de 20.10.2023 orele 11.3°, care se va desfăşura la Casa Căsătoriilor de pe Dealul 
Grădişte, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziţie. 

Art.2. Materialele Inscrise In proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local al 
Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

MOŢ 

Contrasemnează 

Secretar general al municip.
Mihai Ion D A 

ui Slatina, 

PS - 02/F2 



4 

Priirnaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@pri mariaslatina.ro site: www.primariasiatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. 1532/16.10.2023 

Proiectul ordinii de zi a sedinţei extraordinare din data de 20.10.2023 

Nr. 
Crt. 

Denumirea proiectului Motivul includerii pe ordinea de zi 

1. 

2. 

3. 

4. 

Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea 
modificării programului obiectivelor de 
investiţii in sensul actualizării creditului de 
angajament aferent obiectivelor de investiţii 
pentru activitatea proprie Primăriei 
municipiului Slatina; aprobare fisa obiectivului 
de investiţii. 

Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea 
Documentaţiei Tehnico — Economică Studiu de 
Fezabilitate mixt (cu elemente D.A.L.I.) şi a 
indicatorilor tehnico-economici pentru 
investiţia „ Sală de sport multifuncţională cu 
3000 de locuri - structură preluată, strada 
Crisan, nr. 33, Municipiul Slatina, Judeţul 

Olt„. 

Proiect de hotărâre referitor la: modificarea 
Art. 2 din Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 202/29.08.2023 pentru 
obiectivul de investiţii „Reabilitare strada 
Constructorului„ Municipiul Slatina aprobat 
pentru finanţare prin Programul naţional de 
investiţii „Anghel Saligny„ . 
Proiect de hotărâre referitor la: modificarea 
Art. 2 din Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 296/30.08.2022 pentru 
obiectivul de investiţii „Reabilitare strada 
Vederii„ Municipiul Slatina ntru 
finanţare prin Programul na ha1 de invetiţii

„ Anghel Saligny„. < 

' 
Constan   Emil MOŢ 

Nota de fundamentare Intocmită de 
Serviciul Lucrări Publice prin care 
solicită actualizarea creditului de 
angajament pentru obiectivul de investiţii 
„Sala de sport multifunclională cu 3000 
de locuri - structura preluata, strada 
Crisan, nr. 33, Municipiul Slatina, Judeful 
Olt" urmare includerii acestuia pe lista de 
sinteza a subprogramului Sali de sport 
prin PNCIPS care se derulează prin CNI, 
motiv pentru care UATM Slatina are de 
achitat contravaloarea luerărilor 
neeligibile aferente restului de executat. 
Adresa de email a Companiei Naţionale 

de Investiţii din data de 26 septembrie 
hiregistrată la Primăria Municipiului 
Slatina sub nr. 87073/03.10.2023 cu 
privire la promovarea Hotărkii 

Consiliului Local In vederea aprobării 

Documentafiei - Studiu de Fezabilitate 
mixt (cu elemente D.A.L.L) şi a 
indicatorilor tehnico-economici pentru 
investifia „Sală de sport multifunclională 

cu 3000 de locuri - structură preluată, 

strada Crisan, nr. 33, Municipiul Slatina, 
Judeful Olt„, în vederea continuării 

obiectivului de investiţii. 

Necesitatea modificării anexei nr.1 1n 
urma solicitării de clarificări transmise 
de minister 1n aplicaţia electronică şi 

inregistrată la Primăria Municipiului 
Slatina sub nr. 89294/09.10.2023, 1n 
vederea semnării contractului de 
finanţare.

Necesitatea modificării anexei nr.1 1n 
urma solicitării de clarificări transmise de 
minister 1n aplicaţia electronică şi 

inregistrată la Primăria Municipiului 
Slatina sub nr. 83662/22.09.2023, 1n 
vederea semnării contractului de 
finanţare.


